BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJAY BANCOS

Caja

Banco Nacién c/c

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO
PASIVO

PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
DEUDAS

Multas a Pagar (NOta 1)
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL PASIVO
PATRIMONIO NETO
Resultados Acumulados
Resultado (-) del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

ESTADO PATRIMONIAL

EJERCICIO N° 14

2.849,33

42.796,70

45.691,03

0,00

80.587,71

(2.446,61)

32.450,07

45.691,03

45.691,03

80.587,71

80.587,71

(34.896,68)

45.691,03
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ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO

2010
ACTIVO

ACTICO CORRIENTE

CAJAY BANCOS

Caja 2.894,33

Banco Nacidn c/c 42.796,70

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 45.691,03
TOTAL DEL ACTIVO 45.691,03
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Prov.Curso de Form.Politica 0,00

TOTAL PASIVO CORRIENTE 0,00

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS

Préstamos a Reintegrar 0,00

Multas a Pagar 80.587,71

TOTAL PASIVO NO CTE. 80.587,71
TOTAL DEL PASIVO 80.587,71

PATRIMONIO NETO

RESULTADOS ACUMULADOS ( 2.446,61)

RESULTADO DEL EJERCICIO  (32.450,07)

TOTAL PATRIMONIO NETO (34.896,68)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 45.691,03

2009
174,02
110.678,88
110.852,90
110.852,90
22.900,00
22.900,00
6.200,00
84.199,51
90.399,51
113.299,51
166.662,96
(169.107,57)
(2.446,61)
110.852,90
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ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS

Fondo Partidario Permanente

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS

EJERCICIO N° 14

Gastos Generales 4.638,48
Honorarios 8.000,00
Gastos Bancarios 1.382,18
Movilidad y Viaticos 18.327,87
Libreria y Papeleria 856,29
Pasajes 1.820,05
Gtos.de Representacion Institucional 472,00
Convencidn 565,00
Multas 520,38
TOTAL EGRESOS

RESULTADO (-) DEL EJERCICIO

4.132,18

4.132,18

36.582,25
32.450,07
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ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO

INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS
Fondo Partidario Permanente
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS
Gastos Generales

Honorarios

Gastos Bancarios

Movilidad y Viaticos

Libreria y Papeleria

Pasajes
Gtos.Representac.Institucional
Convencion

Multas

Alquileres

Curso de Formacion Politica
Eventos

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

ACCION POR LA REPUBLICA

201

o

4.638,48
8.000,00
1.382,18
18.327,87
856,29
1.820,05
472,00
565,00
520,38
0,00

0,00

0,00

4.132,18

4.132,18

(36.582,25)

32.4

7

N
(=]
o

2.490,30
10.000,00
2.609,38
15.759,30
712,15
1.042,43
1.432,75
3.733,82
88.220,31
2.400,00

44.200,00

53,25

3.544,12

3.544,12

(172.653,69)
(169.109,57)
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ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BS. AIRES-
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO N° 14

DETALLE CAPITAL RESULTADOS RESULTADO TOTALES

ACUMULADOS del EJERCICIO

Al Inicio 0,00 (2.446,61) - (2.446,61)
Resultado del Ejercicio 0,00 - (32.450,07) (32.450,07)
Saldo al Cierre 0,00 (2.446,61) (32.450,07) (34.896,68)
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ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO COMPARATIVO

ANO 2.010 ANO 2009
Capital 0,00 0,00
Resultados Acumulados (2.446,61) 166.662,96
Resultado del Ejercicio (32.450,07) (169.109,57)
Totales (34.896,68) (2.446,61)
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ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
FLUJO DE EFECTIVO
EJERCICIO N° 14
ORIGEN DE LOS FONDOS
Fondos Disponibles al Inicio 110.852,90

Ingresos del Periodo

Fondo Partidario permanente 4.132,18
TOTAL 114.985,08

APLICACION DE LOS FONDOS

Egresos del Periodo

Segun Estado de Resultados (Nota 2) 36.852,25
Disminucién del Pasivo (Nota 3) 32.711,80
Fondos Disponibles al 31/12/2010 45.691,03
TOTAL 114.985,08

FORMACION DEL FONDO DISPONIBLE

CAJA 2.894,33
BANCO NACION CTA.CTE. 42.796,70

45.691,03
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ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS COMPARATIVO

ORIGEN DE LOS FONDOS
Fondos Disponibles al Inicio
Ingresos del Periodo

Fondo Partidario Permanente
Aumento de Pasivo
Disminucién de Activos
TOTAL

APLICACION DE LOS FONDOS
Egresos del periodo

Egresos Ordinarios
Disminucién de Pasivos
Fondos Disponibles al Cierre

TOTAL

FLUJO DE EFECTIVO

110.852,90

4.132,18
0,00

0,00

114.985,08

36.582,25
32.711,80
45.691,03

114.985,08

30,20

3.544,12
85.892,53
194.039,74

283.506,59

172.653,69
0,00
110.852,90

283.506,59
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ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

2

OTA

[

MULTAS A PAGAR

Saldo al 31/12/09 84.199,51
Acreditado Fdo. Part. Permanente 2010 (4.132,18)
Aplicada en el 2.010 520,38
TOTAL 80.587,71
NOTA 2

EGRESOS S/ESTADO DE RESULTADOS

Gastos Generales 4.638,48
Honorarios 8.000,00
Gastos Bancarios 1.382,18
Movilidad y Viaticos 18.327,87
Libreria y Papeleria 856,29
Pasajes 1.820,05
Gtos. Representac.Institucional 472,00
Convencion 565,00
Multas 520,38
TOTAL 36.582,25
NOTA 3

DISMINUCION DE PASIVOS

Prov. Curso Formacién Politica 22.900,00
Préstamos a Reintegrar 6.200,00
Multas a Pagar 3.61,80

TOTAL 32.711,80
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INFORME DE ESTADOS CONTABLES
Sres. del Partido
Accidn por la Republica- Provincia de Buenos Aires-
CUIT: 30-69993840-4

Domicilio Legal: Hipdlito Irigoyen 1944-Capital Federal-

En mi caracter de Contador Publico Nacional Independiente, informo sobre los
Estados Contables de Accidn por la Republica- Pcia. de Buenos Aires- detallados a continuacion:

1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORME

1.1.- Estado Patrimonial al 31 de diciembre de 2010, correspondiente al Ejercicio N° 14.-
1.2.- Estado de Resultados por el periodo 1° de enero al 31 de diciembre de 2010.-

1.3.- Estado de Evolucidn del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de 2010

1.4.- Estado de Flujo de Efectivo

2.- ALCANCE DEL TRABAJO

Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoria vigentes aprobadas por el Consejo
profesional de Ciencias Econdmicas de la Capital Federal.-

3.- OPINION

En mi opinidn, salvo el ajuste por inflacidn, los Estados Contables mencionados en 1.- presentan
razonablemente la informacidn sobre la situacién econémica y financiera al 31 de diciembre de
2010 y de los resultados de las operaciones a esa fecha de acuerdo con las Normas Contables
profesionales.

INFORMACION REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES.-
A los efectos de dar cumplimiento a las Disposiciones legales vigentes informo que:

a) Los Estados contables surgen de sus registros
llevados en sus aspectos formales y legales de conformidad con las Normas Legales y
fueron confeccionados de acuerdo a resoluciones de la 1.G.J.-

b) Al 31 de diciembre de 2010 no existen deudas
devengadas a favor del SUSS ya que no posee empleados en relacién de dependencia.-

Buenos Aires, 15 de febrero del 2011



